
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková informace ze dne 13. listopadu 2017 
 

Kdo se stane vítězem recitační soutěže Stužkonoska 

modrá? 
 

Umění mezilidské komunikace dodnes patří k důležitým dovednostem 

člověka. V řadě profesí je doslova vyžadována. A tak jednou z cest, která 

vede ke zdokonalování mluveného projevu, je i průprava k přednesu 

uměleckého textu prózy i poezie.  

 

Pokud rodiče svým dětem předčítají či vyprávějí pohádky před spaním, mají to mnohé z nich 

při nástupu do školy snazší. Jejich vyjadřovací schopnosti se totiž díky nejrůznějším školním 

akcím postupně rozvíjejí, a děti tak získávají cenné dovednosti a schopnosti. A protože  

si v letošním roce připomínáme 150. výročí narození významného slezského básníka Petra 

Bezruče, z podnětu Zdenky Pfefferové vznikla iniciativa k obnovení městského kola soutěže 

v uměleckém projevu a recitaci opavských základních škol. Ta nese symbolický název 

Stužkonoska modrá a uskuteční se v pátek 24. listopadu 2017 od 9 hodin v opavském 

Obecním domě.  

 

Odborné porotě soutěže bude předsedat Alfred Strejček, jeden z nejlepších českých recitátorů 

a metodiků uměleckého přednesu. Po skončení soutěže budou moci účastníci i jejich učitelé 

v semináři se členy poroty podrobněji zhodnotit jednotlivé výkony v soutěži. V 18 hodin pak 

nejlepší recitátoři městského kola vystoupí na Večeru vítězů v Památníku Petra Bezruče, 

na němž si také převezmou svá soutěžní ocenění. 

 

Soutěž Stužkonoska modrá, na kterou jsou zváni posluchači z řad široké veřejnosti, se koná 

ve spolupráci Slezského zemského muzea, statutárního města Opava a Opavské kulturní 

organizace.  

 

 

 

 

Kontakt pro novináře:  

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


